

Stoisko, prezentowane podczas I Forum Gmin Województwa Łódzkiego przez Urząd Miasta w Skierniewicach, znalazło się w gronie trzech nominowanych do tytułu „Superwystawcy”.

Skierniewickie jabłka i stare parowozy

Nagroda ostatecznie przypadła w udziale komu innemu, ale i tak to, co pokazały Skierniewice, cieszyło się dużym zainteresowaniem zwiedzających. Między innymi ze względu na swoją urodę – efekt uzyskany w dużej mierze dzięki owocowo-warzywnej dekoracji.

I Forum Gmin Województwa Łódzkiego, nazwane „Jarmarkiem łódzkim”, odbywało się pod patronatem marszałka województwa łódzkiego Mieczysława Teodorczyka. Była to impreza jednocześnie promocyjna, handlowa i rozrywkowa. Jednym z założeń jej organizatorów była chęć kontynuowania tradycji dawnych łódzkich jarmarków, które odbywały się dwa razy w roku. Czy przyjmie się w takiej właśnie formie, pokażą dopiero najbliższe lata.

Gminy województwa łódzkiego prezentowały swoją ofertę pod wielkim namiotem na rynku Starego Miasta, jak również w Parku Staromiejskim i na ulicy Piotrkowskiej. Sto-



Zainteresowaniem cieszyły się zarówno materiały promocyjne, jak i skierniewickie owoce FOT ARCH UM

isko było kilkadziesiąt, przygotowały je głównie samorządy, a przy okazji zaprezentowały się również firmy handlowe i usługowe. Jarmarkowi towarzyszyły też sporo rozrywek. Można było posłuchać i obejrzeć występy zespołów folklorystycznych, podziwiać hodowlę strusi, pogłaskać wielbłąda, a nawet skoczyć na bungie.

Skierniewice zaprezentowały to, co mają najlep-

szego, a więc między innymi ofertę instytucji: Warzywnictwa i Kwaciarnictwa i Kwaciarnictwa. Promowane były nowe odmiany jabłek, jak również mało znane warzywa, jak kiwano, karczochy czy patisony. Można też było oczywiście poczęstować się skierniewickim jabłkiem, gruszką bądź śliwką. Dzięki sponrowi stoiska – firmie „Melblux” (producent mebli)

przywieszono do Łodzi kilkadziesiąt kilogramów różnych owoców.

Organizatorzy skierniewickiego stoiska postawili też na promocję miasta jako dawnego ośrodka kolejowego. Polskie Stowarzyszenie Miłośników Kolei z siedzibą w Skierniewicach przygotowało sporo materiałów, a także zdjęć. Zainteresowani mogli obejrzeć wystawę fotograficzną eksponatów nieczynnej już dziś parowozowni: odnowionych i odrestaurowanych wagonów i parowozów, dowiedzieć się o zamysłach kolejowych pasjonatów dotyczących utworzenia w parowozowni muzeum kolejnictwa. Na stoisku znalazły się też inne pamiątki, między innymi stare zegary dworcowe, pamiętające świetność miasta, leżącego niegdyś na szlaku kolei warszawsko-wiedeńskiej.

Ponadto na Jarmarku zwiedzający mogli zapoznać się z ofertą turystyczną miasta i okolic, zaopatrzyć w publikacje Izby Historii Skierniewic związane z jego historią. (BM)